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Czy powstanie 
nowy budynek 

SOR?
� Więcej�na�stronie 3

olkusz
Jakub Fita

Władze Nowego Szpitala 
w Olkuszu chcą wybudować 
nowy budynek dla Szpital-
nego Oddziału Ratunkowego. 
Aby tego dokonać potrzebują 
wsparcia ze strony olkuskiego 
starostwa. Warunki zapropo-
nowane przez Grupę Nowy 
Szpital nie są jednak do przy-
jęcia dla władz powiatowych.
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Źródło:�Powiatowy�Konwent�Samorządowy

Rządowy projekt rodzina 500+ 
zmobilizował wiele samorządów lo-
kalnych do podejmowania cennych 
inicjatyw. Także powiat olkuski 
wraz ze wszystkimi jego gminami 
nie pozostał w tyle. W zeszłym 
tygodniu zwołano konwent samo-
rządowców powiatu olkuskiego, 
w skład którego weszli wszyscy 
radni gminni i powiatowi, bur-
mistrzowie, wójtowie i starosta 
olkuski. 

Zgromadzeni jednogłośnie pod-
jęli uchwałę wspierającą rządowy 
program pomocy rodzinie poprzez 
wprowadzenie lokalnego programu 
Plus500. Zgodnie z uchwałą, wszyscy 
pracownicy samorządów terytorial-
nych i jednostek administracyjnych 
podległych samorządom powiatu 
olkuskiego, którzy nie ukończyli 
55 roku życia, powinni w terminie 
do 31 sierpnia podpisać deklarację 
przystąpienia do programu Plus500, 
a do końca 2017 roku dostosować 
swój status społeczny (ilość dzieci 
lub dochody) do wymogów ustawy 
500+. Uzyskane w ten sposób dotacje 
rządowe na drugie i kolejne dzieci, 
zostaną przez nich dobrowolnie, 
przekazane w całości do budżetów 
samorządowych. 

Ta bezprecedensowa w skali 
kraju decyzja ma na celu pobudzenie 
świadomości społecznej mieszkańców 
powiatu olkuskiego. Pomysłodawcy 
mają nadzieję, że przykład samo-

rządowców zmotywuje pozostałych 
mieszkańców powiatu do wytężonej 
pracy na rzecz powiększania rodziny 
i wykażą się oni patriotyczną postawą, 
rezygnując z osobistych korzyści na 
rzecz dobra nas wszystkich. W trak-
cie ożywionej dyskusji, zwolennicy 
projektu argumentowali, że zwięk-
szony przyrost ludności wywoła boom 
mieszkaniowy którego następstwem 

będzie spadek bezrobocia do poziomu 
poniżej 2% z jednej strony i wzrost 
wpływów do gminnych budżetów 
z tytułu podatków od osób fizycznych 
z drugiej. Na korzyść projektu prze-
mawia także fakt, że uzależnione od 
ilości uczniów rządowe subwencje 
oświatowe, wzrosną do poziomu gwa-
rantującego budowę wielu nowych 
szkół i przedszkoli, oraz na znaczące 
podwyżki dla nauczycieli. W perspek-
tywie kilku lat, podwyższone wpływy 
do budżetów lokalnych pozwolą 

na budowę nowych placów zabaw, 
ścieżek rowerowych i rozwinięcie 
sieci darmowego, ogólnodostępnego 
internetu. Z nadwyżki budżetowej 
zostanie sfinansowany zakup nowych 
niskopodłogowych autobusów komu-
nikacji miejskiej i międzygminnej, 
spełniających rygorystyczne unijne 
normy ekologiczne. Najwięksi opty-
miści planują nawet wprowadzenie 

darmowych biletów dla uczniów, 
studentów i seniorów.

Koronnym argumentem po-
mysłodawców za wprowadzeniem 
projektu w życie był fakt, że projekt 
Plus500 nie wymaga żadnych na-
kładów finansowych ze strony sa-
morządów a jedynie wytężonej pracy 
mieszkańców.  Miejmy nadzieję, że 
efekty tej pracy pojawią się wkrótce, 
a za przykładem Olkusza pójdą inne 
samorządy w Polsce.*

Program Plus500 
w Olkuszu
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ARTYKUŁ SPONSOROWANY

Na Śląsku, tym górnym, zda-
rzało mi się bywać od dziecka. Prze-
jazdem, w szpitalu, na egzaminach 
do uczelni. Jednak tak naprawdę 
nie poznałem podczas moich ślą-
skich wojaży, ani jednego Ślązaka. 
Spotykałem czasem młodych ludzi, 
którzy akcentowali nieco inaczej 
niż ja, jednak reprezentowali już 
młode, kosmopolityczne pokole-
nie. Tym bardziej, nigdy nie byłem 
w prawdziwym śląskim domu. Tra-
dycyjnym domu, w którym się goda 
i nie przepada za gorolami. 

Jako ignorantowi w sprawach 
śląskich, ta piękna kraina kojarzyła 
się głównie z nieco zabawnym 
językiem, golonko i górnikami. 
Jednak w pewnym momencie 
mojego życia los związał mnie ze 
Śląskiem, zacząłem częściej tam 
bywać i odwiedzać śląskie domy. 

I w końcu dostąpiłem niemałego 
zaszczytu: zostałem zaproszony 
na obiad! 

Poznawszy już wcześniej, co 
prawda tylko restauracyjną, ale 
jednak śląską kuchnię, ostrzyłem 
sobie zęby na wspomniane już 
golonko, może moje ulubione 
rolady wołowe, oczywiście z klu-
skami i modro kapusto, marzyłem 
też o żurku żeniatym, bo nigdy go 
nie próbowałem. 

Tak więc siadam, stół pięknie 
nakryty, wszyscy godajo, tylko 
ja mówię, odzywa się też mój 
brzuch, bo nasłuchawszy się 
o śląskiej gościnności nie zjadłem 
śniadania, aby więcej upchnąć. 
Czekając niecierpliwie poczułem 
moim, wyostrzonym przez głód, 
zmysłem powonienia zapach 
kawy. W pierwszym odruchu, nie 

zaniepokoiło mnie to szczególnie, 
jednak gdy po chwili zobaczyłem 
ją na stole, nieco się zdziwiłem. 
Chwilę później do kawy dołą-
czyło ciasto. Zacząłem nerwowo 
spoglądać na współbiesiadników, 
jednak wszyscy entuzjastycznie 
sięgają po ciasto i... jedzą. Moja 
nieśmiałość nie pozwoliła mi 
zapytać wprost „gdzie jest moja 
wyśniona, tłusta golonka!?”, więc 
nieśmiało sięgnąłem po kawałek 
ciasta. Muszę tutaj zaznaczyć, 
iż moją ulubioną słodkością jest 
schabowy lub tatar. Miynsok ze 
mnie. Mówiąc wprost, entuzja-
stą słodyczy nie jestem. Nieco 
rozczarowany i skołowany takim 
obrotem sprawy, spróbowałem 
kawałek ciasta i... odpłynąłem. 
Myśl o golonce i roladkach znikła 
z pierwszym kęsem śląskiego 

kołocza. Mógłbym rozpisywać się 
o tym, co czułem rozkoszując się 
smakiem tego w gruncie rzeczy 
prostego, tradycyjnego ciasta, 
jednak słowa nigdy tego nie 
oddadzą. Zdziwiony, że mój mały 
talerzyk pełny jest tylko okrusz-
ków z kruszonki sięgnąłem po 
kolejny kawałek. Tym razem było 
to kruche z wiśniami. Eksplozja 
smaków, znów kruszonka, pyszne 
ciasto i wiśnie na białej koszuli, 
ale kto by się tym przejmował, 
gdy właśnie odkrywa się bramy 
raju. I znów żal ogarniający serce, 
gdy na talerzu tylko okruchy 
i nagły przypływ endorfin, gdy 
wzrok ląduje na paterze z pię-
cioma kolejnymi smakami do 
wypróbowania. Moja nieśmiałość 
odeszła w niepamięć, gdy trzeba 
było walczyć o ostatni kawałek 
ciasta. Stwierdziłem również, 
że w zasadzie, odkrywszy nową 
miłość, mogę zostać wegetaria-
ninem, porzucić mięso na rzecz 
ciast i ciasteczek. 

Gdy guziki na mojej brudnej 
od wiśni i truskawek koszuli były 
gotowe do wystrzału w kierunku 
współtowarzyszy, stało się to, na 
co wcześniej czekałem. Golonko. 
Jako świeży, nomen omen, upie-
czony wegetarianin, grzecznie 
podziękowałem i przepiąłem 
pasek o dziurkę. Kolejną. Trze-
cią tego wieczoru. Moi śląscy 
towarzysze wzruszyli gremialnie 
ramionami i wsunęli każdy po go-
lonce, poprawiwszy kluseczkami 
i kapusto. 

Ja pochłonięty byłem roz-
myślaniem o dwóch rzeczach. 

Dlaczego ciasto zostało podane 
przed daniem głównym? Od 
zawsze deser był po obiedzie. 
Dla dzieci była to nawet forma 
nagrody za „ładnie zjadłeś obiad”. 
Druga myśl, która nie dawała mi 
spokoju to: kiedy pani domu zdą-
żyła upiec siedem różnych ciast?

Moja nieśmiałość po raz drugi 
tego wieczora została pokonana 
i pytania w końcu padły. Odpo-
wiedź na pierwsze pytanie była 
lakoniczna. Tutaj tak zawsze. Na-
tomiast drugie pytanie wywołało 
rubaszny śmiech i dostarczyło 
równie lakonicznej odpowiedzi: 
Jagódka. Ale co Jagódka? Dopy-
tywałem. Cukiernia „Jagódka”, 
to ciasta z cukierni. Mój świato-
pogląd legł w gruzach po raz drugi 
tego wieczora. Byłem święcie 
przekonany, że jem domowe 
ciasta, wykonane spracowanymi 
dłońmi mojej śląskiej gospodyni. 
Moje egzystencjalne rozważania 

o bycie ciast cukierniczych prze-
rwał fakt podania kolejnej patery 
z kolejnymi śląskimi, słodkimi 
przysmakami. 

Niestety, wieczór nieubła-
ganie dobiegał końca, razem 
z ostatnimi okruszkami ostatnie-
go ciasteczka. Czas wracać do 
domu, gdzie ciasta są tylko na 
Boże Narodzenie i Wielkanoc. 
Ewentualnie tort urodzinowy. 
Mój smutek, gorycz mojego ist-
nienia została jednak rozjaśniona. 
Przeglądając bezmyślnie Internet, 
oglądając nostalgicznie zdjęcia 
zjedzonych poprzedniego wieczo-
ra ciast natrafiłem na informację 
„Ponowne, wielkie otwarcie 
Kawiarni Jagódka w Olkuszu!”. 
I dwie emocje spadły na mnie 
jak dwa gromy. Euforia związana 
z tym, że tak blisko mam bramy 
raju i poczucie zażenowania, że 
dopiero teraz je odkryłem. 

F. Bożyński

Niezapomniany smak domowego kołacza

Przedstawiciele Grupy Nowy Szpi-
tal zwrócili się w oficjalnym piśmie do 
Zarządu Powiatu Olkuskiego z propo-
zycją współpracy w zakresie budowy 
nowej siedziby Szpitalnego Oddziału 
Ratunkowego. Jak informują władze 
spółki, analizy architektoniczne obec-
nych pomieszczeń SOR wykazały, 
że nie ma możliwości dostosowania 
SOR do aktualnie obowiązujących 
wymogów prawnych. 

- To duże przedsięwzięcie, które 
chcielibyśmy zrealizować jeszcze 
w tym roku. Uzależnione jest to 
jednak od tego, czy szpital pozyska 
środki z funduszy europejskich, prze-
znaczonych na wsparcie medycyny 
ratunkowej. Oprócz tego konieczny 
jest wkład własny, który spółka musi 
pokryć z własnych środków – wskazu-
ją w swoim piśmie władze GNS.

Dlatego też władze spółki propo-
nują Zarządowi Powiatu dwa rozwią-
zania. Pierwszym z nich miałoby być 
wydłużenie umowy pomiędzy Powia-
tem Olkuskim i Grupą Nowy Szpital 
na dzierżawę nieruchomości szpitala 
o kolejne 5 lat. Drugie rozwiązanie 
miałoby polegać na wykupie części 
terenu, na której znajduje się szpital 
przez Spółkę w celu wybudowania na 
niej nowego budynku SOR.

- Obie propozycje GNS w tej sytu-
acji wydają nam się zbyt daleko idące. 
Spółka zawierając umowę w 2009 
wiedziała, jakie inwestycje będzie 
musiała realizować w przyszłości. 
Budowę nowego SOR-u oszacowano 
wstępnie na ponad 4 mln zł. Koszty 
mają być sfinansowane z kontrak-
tu, którym dysponuje spółka Nowy 
Szpital w Olkuszu. Powiat olkuski 
ma 30% udziałów w tej spółce, więc 
siłą rzeczy będziemy współfinansować 
inwestycję. Nie widzimy potrzeby, aby 
dodatkowo wydłużać o kolejne pięć lat 
umowę z GNS bądź zezwalać na wy-
przedaż naszego majątku – tłumaczył 
na ostatniej sesji Rady Powiatu Paweł 
Piasny, olkuski starosta.

Podstawowym pytaniem, jakie 
zadają sobie radni jest to, kto będzie 
właścicielem nowego budynku i czy 
powiat olkuski będzie musiał zwra-
cać Grupie Nowy Szpital nakłady 
poniesione na inwestycję, kiedy za-
kończy się okres dzierżawy szpitala? 
Według Zarządu Powiatu najlepszym 
rozwiązaniem byłoby zastosowanie 
analogicznych rozwiązań, jak te, 
które miały miejsce w przypadku 
budowy szpitalnego lądowiska dla 
helikopterów.

- Dążeniem Zarządu w trakcie 
negocjacji będzie wypracowanie roz-
wiązań jak najbardziej zbliżonych do 
tej formuły. W takiej sytuacji miałoby 
miejsce umorzenie nakładów w wyso-
kości uzyskanego dofinansowania. 
Dofinansowanie ze środków unijnych 
może zaś wynieść nawet do 85% in-
westycji. Reszta kosztów podlegałaby 
amortyzacji. W 2034 budynek stano-
wiłby więc w pełni własność powiatu 
– wyjaśniał olkuski starosta.

Budowa nowego SOR nie jest 
jedynym przedsięwzięciem, jakie 
planuje zrealizować Zarząd Nowego 
Szpitala w Olkuszu. Władze spółki 
przygotowują się również do przebu-
dowy i modernizacji m.in. bloku ope-
racyjnego i oddziałów szpitalnych.

Ciąg�dalszy�ze�strony 1 Naciągali   
„na niedopłatę”

WolBRoM
Ewa�Barczyk

25 marca na os. Skalska w Wol-
bromiu pojawili się oszuści, którzy 
usiłowali naciągać mieszkańców na 
wyrównanie niedopłaty w fakturze 
za energię elektryczną. Oszuści, 
pokazując legitymację służbową, 
prosili o okazanie faktury i stwier-
dzali niedopłatę, którą trzeba było 
natychmiast u nich zapłacić lub po-
nieść dodatkową karę finansową.

Informacja ostrzegająca przed  
oszustami na osiedlu szybko poja-
wiła się na portalu społecznościo-
wym, a sprawa została  sprawdzona 
u źródła. Tauron, którego rzekomymi 
przedstawicielami mieli być naciąga-
cze, zdecydowanie zaprzeczył możli-
wości wystąpienia tego typu sytuacji 
i odciął się od procederu, informując, 

że wszystkie sprawy związane z ra-
chunkami za energię elektryczną 
i ewentualnymi zaległościami płatni-
czymi załatwiane są drogą pocztową. 
Ponieważ najbardziej narażone na 
niebezpieczeństwo oszustwa są osoby 
starsze uczulajmy naszych dziadków 
i rodziców, aby uważali na tego typu 
sytuacje i pojawienie się kolejnego 
sposobu wyłudzania pieniędzy i prób 
dostania się do ich mieszkań.

Przypominamy, że aby unik-
nąć niebezpieczeństwa powinniśmy 
działać rozważnie i zawsze kierować 
się zasadą ograniczonego zaufania 
w stosunku do obcych, którzy pukają 
do naszych drzwi lub dzwoniąc, 
podszywają się za bliskich. Bądźmy 
także podejrzliwi, gdy ktoś zasłaniając 
się pośpiechem lub strasząc karą, 
ponagla nas do szybkiego podjęcia 
finansowych decyzji. O każdej próbie 
wyłudzenia powinniśmy też natych-
miast informować Policję.

Wielkanocne 
spotkanie na rynku

olkusz
Jakub Fita

Świąteczne spotkania miesz-
kańców miasta na olkuskim rynku 
powoli stają się lokalną tradycją. 
Oprócz corocznej wspólnej wigilii, 
w tym roku po raz pierwszy odbyło 
się uroczyste święcenie wielka-
nocnych pokarmów. W programie 
imprezy znalazł się także poczę-
stunek świątecznymi potrawami, 
prezentacja dekoracji wielkanoc-
nych oraz akcja plastyczna.

,,Zbliżają się święta Wielkanocy 
– spędźmy ten czas wspólnie!” – tak 
brzmiało zaproszenie na wydarze-
nie, organizowane przez burmistrza 
Miasta i Gminy Olkusz. Mieszkańcy 
miasta nie pozostali obojętni wobec 
tej prośby i stawili się w Wielką Sobotę 

o godz. 11:00 na olkuskim rynku. 
Spotkanie wielkanocne rozpoczę-

ło się od życzeń, które złożyli włodarze 
miasta oraz posłanki. Następnie 
ksiądz prałat Mieczysław Miarka – 
proboszcz Parafii pod wezwaniem 
św. Andrzeja Apostoła w Olkuszu – 
dokonał poświęcenia świątecznych 
pokarmów. 

O l k u s z a n i e  z g r o m a d z e n i 
w Wielką Sobotę na olkuskiej sta-
rówce mieli okazję skosztować świą-
tecznych potraw oraz otrzymać słodki 
upominek. W trakcie imprezy mogli 
także zobaczyć aranżacje stołów 
wielkanocnych oraz wziąć udział 
w malowaniu pisanek. 

W spotkaniu wzięli udział także 
sołtysi, przewodniczący osiedli oraz 
koła gospodyń z z Bogucina Małego, 
Kosmolowa, Troksa, Zawady, Zeder-
mana i Zimnodołu.
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BURMISTRZ 
Miasta i Gminy Olkusz

Roman Piaśnik

A P E L
w trosce o czystość Miasta i Gminy Olkusz

Szanowni Mieszkańcy,
Nadszedł czas corocznych wiosennych porządków. Wszyscy zwracamy szczególną uwagę na czystość na terenie naszej Gminy 

wiedząc, że stan najbliższego otoczenia bezpośrednio świadczy o nas: zarówno o władzach, jak też o samych Mieszkańcach – mówi 
o naszej trosce o dobro wspólne, ale też o kulturze, jaką reprezentujemy. Utrzymanie porządku wymaga zaangażowania nie tylko władz 
samorządowych, ale także Mieszkańców.

W trosce o estetyczny wygląd naszych miejscowości oraz zdrowie wszystkich Mieszkańców musimy pamiętać, że nie wolno nam 
wyrzucać śmieci do lasów, przydrożnych rowów, wylewać ścieków na pola czy spalać odpadów w domowych kotłowniach. Są to 
przykłady postępowania nie tylko niezgodnego z prawem i związanego z sankcjami karnymi, ale także sprzecznego z podstawowymi 
zasadami życia w społeczeństwie.

Obowiązujący na terenie Gminy Olkusz system gospodarowania odpadami komunalnymi zapewnia każdemu Mieszkańcowi odbiór 
dowolnej ilości odpadów komunalnych zmieszanych i segregowanych. Odpady wielkogabarytowe są odbierane zgodnie z publikowanymi 
harmonogramami. Można je również w każdej chwili dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Olkuszu 
przy ul. Partyzantów 5. Nie ma żadnego logicznego powodu, aby odpady te porzucać w miejscach publicznych. Wygodnictwo oraz 
brak wyobraźni nie stanowią żadnego usprawiedliwienia.

W miejscowościach, w których została wybudowana sieć kanalizacyjna prawo nakłada na Mieszkańców obowiązek przyłączania 
się do niej. Wkrótce uruchomimy w Urzędzie kolejną pulę środków przeznaczoną na dofinansowanie zakupu i montażu przydomowych 
przepompowni ścieków. Zgodnie z zapowiedzią, Straż Miejska dokonuje kontroli w zakresie regularnego odbioru nieczystości ciekłych 
z szamb.

Pomimo nadal występujących niedociągnięć, w porównaniu do lat ubiegłych dostrzegam poprawę estetyki przestrzeni publicznej. 
Zwiększa się świadomość nas wszystkich – wiemy, że troska o środowisko wolne od zanieczyszczeń to nie tylko szereg przepisów 
prawa, ale także obowiązek w stosunku do przyszłych pokoleń.

Dbajmy wspólnie o publiczne place, lasy i wszystkie te miejsca, w których chętnie spędzamy czas. Nie zatruwajmy środowiska 
naturalnego – jeśli nie z obawy przed mandatem, to przez wzgląd na innych. Wszyscy jesteśmy gospodarzami, a Gmina Olkusz to 
nasze wspólne dobro. Naszym obowiązkiem jest o nie dbać.

Każdy, kto jest świadkiem podrzucania śmieci, bądź zauważa śmieci wyrzucane 
w miejscach publicznych (także w lesie i nad rzekami) proszony jest o kontakt ze 
Strażą Miejską – tel. 32 647 89 00 (pn.– pt. 6:30-21:30, sob. 7:00-15:00) lub z Policją.

O G Ł O S Z E N I E 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY 

OLKUSZ

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta i gminy Olkusz  
w południowej części gminy, dla terenów położonych  

w obszarze II – „wiejskim”,  
w strefach polityki przestrzennej opisanych jako:  

- II - G – Zawada  
i  II – H – Gorenice wraz z obszarem III – „leśnym”, 
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

Na podstawie art. 11 pkt 10 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 
199 z późn. zm.) zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektu zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta i gminy Olkusz w południowej części gminy, 
dla terenów położonych w obszarze II – „wiejskim”, w strefach polityki 
przestrzennej opisanych jako: - II - G – Zawada i  II – H – Gorenice 
wraz z obszarem III – „leśnym”, wraz z prognozą oddziaływania na 
środowisko. 

Wyłożenie odbędzie się w dniach od 11 kwietnia 2016 r. do 10 maja 
2016 r. w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Olkusz, ul. Rynek 1, 32-300 
Olkusz, w Wydziale Urbanistyki i Ochrony Zabytków (pokój nr 219), 
w godzinach:

poniedziałki: od 9.00 do 13.00 i od 15.00 do 16.30, •	
od wtorku do piątku w godzinach od 9.00 do 13.00. •	

W podanym miejscu i czasie można zapoznać się z dokumentacją sprawy. 
Projekt zmiany studium wraz z prognozą oddziaływania na środowisko 
udostępniony zostanie także na stronie internetowej Urzędu Miasta 
i Gminy Olkusz, w Biuletynie Informacji Publicznej.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie zmiany studium 
rozwiązaniami odbędzie się w  dniu 18  kwietnia  2016  r. w siedzibie 
Urzędu Miasta i Gminy Olkusz, w sali narad (nr 112) o godzinie 1500.

Zgodnie z art. 11 pkt 11 ww. ustawy, osoby prawne i fizyczne oraz jednostki 
organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej mogą wnosić uwagi do 
projektu zmiany studium. Uwagi należy składać na piśmie do Burmistrza 
Miasta i Gminy Olkusz z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki 
organizacyjnej i adresu oraz oznaczenia nieruchomości, której uwaga 
dotyczy, w terminie do dnia 31 maja 2016 r. Jako wniesione na piśmie 
uznaje się również uwagi wniesione w postaci elektronicznej:

1) opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym 
przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu 
ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym,

2) opatrzone podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP 
w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. 
o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania 
publiczne,

3) za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej, na adres email: 
poczta@umig.olkusz.pl 

Zgodnie z art. 46 pkt 1 oraz art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 1235, z późn. zm.), 
projekt ww. zmiany studium podlega strategicznej ocenie oddziaływania 
na środowisko, z zapewnieniem możliwości udziału społeczeństwa.

Wnioski i uwagi do prognozy oddziaływania na środowisko mogą być 
wnoszone w terminie do dnia 31 maja 2016 r. włącznie, w formie:

pisemnej, na adres: Urząd Miasta i Gminy Olkusz, Rynek 1,  •	
32-300 Olkusz, Wydział Urbanistyki i Ochrony Zabytków,
ustnie do protokołu w Wydziale Urbanistyki i Ochrony Zabytków, •	
pok. 219, Urząd Miasta i Gminy Olkusz, Rynek 1, 32-300 Olkusz,
za pomocą środków komunikacji elektronicznej, na adres email: •	
poczta@umig.olkusz.pl 

Organem rozpatrującym złożone wnioski i uwagi jest Burmistrz Miasta 
i Gminy Olkusz. 
Dla ww. zmiany studium nie jest prowadzone postępowanie w sprawie 
transgranicznego oddziaływania na środowisko.

BURMISTRZ 
Miasta i Gminy Olkusz

Roman Piaśnik

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

„Słowianki”   
w Olkuszu

olkusz
Jakub Fita

Niedawno goście Miejskiego 
Ośrodka Kultury mieli okazję 
podziwiać folklor w najlepszym 
wydaniu. Wszystko za sprawą 
koncertu Zespołu Pieśni i Tańca 
Uniwersytetu Jagiellońskiego 
„Słowianki”.

Grupa „Słowianki” powstała 
w 1959 roku przy Katedrze Filologii 
Słowiańskiej Uniwersytetu Jagielloń-
skiego. Od roku 1975  funkcjonują 
pod nazwą: Zespół Pieśni i Tańca 
Uniwersytetu Jagiellońskiego „Sło-
wianki”. Ich występy mogli podziwiać 
widzowie w 38 krajach. W Olkuszu  
zagrali po raz drugi, przy czym pierw-
szy ich koncert miał u nas miejsce 
ponad 34 lat temu.

Wydarzenie rozpoczął swoim 
przemówieniem Zenon Krukowiecki 
– olkuszanin i zasłużony solista „Sło-
wianek”, który przez 16 lat swojego 
członkostwa w zespole występował 
ponad 800 razy. 

W pierwszej części koncer-

tu, którą prowadziła Marta Wolff-
Zdzienicka kierownik ZPiT „Słowian-
ki”, widzowie obejrzeć mogli tańce 
tradycyjne tj. tańce panieńskie, tańce 
i pieśni rzeszowskie, tańce i pieśni ze 
Śląska Cieszyńskiego oraz kujawiak 
i  oberkek.  

Druga część  składała się z pieśni 
i tańców krajów Słowian wschodnich, 
czyli Rosji i Ukrainy oraz Słowian 
krajów południowych, tj. Bułgarii, 
Słowenii, Macedonii, Chorwacji oraz 
Serbii. Niezwykle melodyjnym pie-
śniom świetnie brzmiącym w wykona-
niu chóru i solistów oraz dynamicz-
nym tańcom towarzyszyły owacyjne 
brawa publiczności zgromadzonej 
w hali widowiskowej MOK-u.

W trakcie koncertu kilkukrotnie 
występował także sam gospodarz 
imprezy. Zenon Krukowiecki śpiewał 
i tańczył utwory, które przed laty pre-
zentował jako członek zespołu.

Według zgodnej opinii widzów 
koncert grupy stanowił niezwykłe 
i barwne wydarzenie. Niezapomniana 
atmosfera zrodziła w uczestnikach  
nadzieję na kolejne występy „Słowia-
nek” przed olkuską publicznością.
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O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

Nie posprzątasz, zapłacisz 
mandat

olkusz
Wiola�Woźniczko,�Fot.�Straż�Miejska�
w�Olkuszu

Miejscy strażnicy rozpoczęli 
kompleksową kontrolę czystości 
miasta. Gdy nie skutkują wezwania 
do posprzątania, pojawiają się man-
daty. Z przeprowadzonych kontroli 
wynika, że zaniedbanych miejsc na 
terenie miasta nie brakuje.

Kontrole prowadzone są od po-
czątku roku. Do połowy marca oka-
zało się, że stan 73 nieruchomości 
(tzw. terenów zielonych, placów czy 
chodników) pozostawia wiele do 
życzenia. Większość zaśmieconych 
nieruchomości to tereny prywatne. 
- Gdy z pierwszym razem właści-
ciel działki nie reaguje na nasze 
wezwanie, nakładany jest mandat. 

Do tej pory mieliśmy sześć takich 
przypadków – opowiada komendant 
olkuskiej Straży miejskiej Marek 
Lasek. Oczywiście na właścicielach 

nieruchomości nadal ciąży obowiązek 
posprzątania, co regularnie spraw-
dzają strażnicy. - Mamy również 
do czynienia z przypadkami, kiedy 
właściciele  zaśmieconych działek 
mieszkają poza Olkuszem. Wtedy ko-
rzystamy z formy korespondencyjnej, 
która – co z satysfakcją odnotowu-
jemy -  przynosi pozytywny skutek 
- dodaje Marek Lasek.

Komendant przypomina, że 
strażnicy mogą nałożyć mandat karny 
w wysokości nawet 500 złotych. Jeśli 
sprawa trafiłaby do sądu, wówczas 
grzywna może wynieść nawet 5 tys. 
złotych.

Gdzie działki są najbardziej za-
śmiecone? Niestety, problem dotyczy 
całego miasta. Przykłady? W okoli-
cach garaży przy ul. Osieckiej ktoś 
pozbył się opon i siedzeń samochodo-
wych. Zdarzają się także podrzucane 
worki  ze śmieciami przy osiedlowych 
kontenerach. W niektórych przypad-

kach strażnikom udaje się ustalić 
właściciela odpadów, a wtedy dla 
sprawcy najczęściej kończy to się 
mandatem oraz zobowiązaniem do 
posprzątania.

Do naszej redakcji często dzwo-
nią mieszkańcy, skarżąc się na 
niesprzątane czasem od bardzo 
dawna miejsca. Do takich z pewno-
ścią należy ul. Świętokrzyska, gdzie 
w dni targowe po zakończeniu handlu 
walają się kartony i inne odpady, 
które nie mieszczą się w ulicznych 
koszach. Innym przykładem mogą 
być przydrożne rowy przy tzw. drodze 
chrzanowskiej.  

Gdzie jeszcze są problemy 
z utrzymaniem porządku? Jeśli  
wiecie o zaśmieconych miejscach 
na terenie miasta i gminy Olkusz, 
możecie zgłosić to do Straży Miej-
skiej, pod nr tel. 32 6478 900.

Przedświąteczny 
pogrom

olkusz
Piotr�Kubiczek

Jeżeli ktoś z fanów Srebrnych 
Lwic liczył na przedświąteczne 
emocje, to srogo się zawiódł. Biorąc 
jednak pod uwagę wynik końcowy, 
jak również samą postawę zawod-
niczek SPR-u podczas spotkania 
z MTS-em Kwidzyn, takie zawody 
można przeżywać zawsze.

Zespół Marcina Księżyka był 
w tym meczu faworytem, jednak 
raczej mało kto zakładał, że kwidzy-
nianki będą w Olkuszu tak bezradne. 
A były, może i przez spotkanie, które 
rozegrały dzień wcześniej w Żorach. 
Tam ekipa z Pomorza sięgnęła po 
bardzo ważne dla siebie dwa punkty, 
ale zwycięstwo to okupiła sporym 
zmęczeniem, które było widoczne 
przy Wiejskiej.

Dla niektórych kibiców dziwne 
rozwiązanie działaczy z Kwidzyna 
– granie ligowych meczów dzień po 
dniu, można łatwo wytłumaczyć. 
Wszystko przez koszty związane z po-
dróżą do Olkusza z drugiego końca 
Polski. Dwudniowy pobyt na południu 
pozwolił MTS-owi nieco zaoszczędzić 
pieniędzy. Nie oszczędził natomiast 
sportowego wizerunku klubu.

Lwice pobiły tegoroczny rekord, 
który… same ustanowiły w Warsza-
wie. Nikt bowiem do tej pory w obec-
nym sezonie nie zdobył przez godzinę 
45 bramek i można zaryzykować 
tezę, że nikt tego nie zrobi do samego 
końca, bowiem takie strzeleckie 

fajerwerki w piłce ręcznej, to na tym 
poziomie rzadkość.

Pierwsze dziesięć minut nie 
zapowiadało pogromu. Co prawda 
miejscowe kontrolowały przebieg gry, 
jednak ich prowadzenie było niewiel-
kie (8:6). Od tego momentu olkuszan-
ki bramki zaczęły zdobywać seriami 
(8:1 przez kolejne siedem minut). 
Przy wysokim prowadzeniu o czas 
dla swojej drużyny poprosił trener 
Księżyk. Chwila przerwy wcale nie 
wybiła Lwic z rytmu. Pięć kolejnych 
trafień Alicji Zacharskiej oraz dobra 
gra całej ekipy sprawiły, że do przerwy 
wynik brzmiał 25:11. Tak wysoko po 
pierwszych dwóch kwadransach SPR 
jeszcze nie prowadził.

Po zmianie stron na boisku 
systematycznie zaczynały meldować 
się wszystkie zawodniczki, jakie 
w Wielki Czwartek miał do dyspozycji 
olkuski sztab szkoleniowy. Budująca 
była postawa głównie wychowanek: 
Klaudii Wójcickiej, Pauliny Leńczuk, 
Klaudii Zub i Agaty Latały, które 
już nie pierwszy raz udowodniły, że 
przyszłość może należeć do nich. 
O drugiej połowie warto jedynie na-
pisać, że się odbyła. Nie ma sensu 
rozpisywać się o pojedynku, który 
swoim przebiegiem przypominał 
raczej trening, aniżeli walkę o ligowe 
punkty. To rzeczywiście było jedynie 
lekkie przetarcie przed arcyważ-
nym dla Lwic spotkaniem z Koroną 
Handball Kielce, które zaplanowano 
na 6 kwietnia. Gospodarzem będą 
kielczanki, a stawką meczu pozycja 
lidera I ligi.

SPR Olkusz – MTS Kwidzyn 45:26 (25:11)
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R E K L A M A

olkusz
Olgerd�Dziechciarz

Czarna Góra to południo-
wa dzielnica Olkusza. Pierwsza 
wzmianka pochodzi z 1521 r., 
kiedy to Czarna Góra była wsią 
w parafii Olkusz. Jej ówczesnym 
dziedzicem był Stanisław Czarny 
z Witowic, być może więc jej 
nazwa jest patronimiczna – czyli 
pochodzi od przydomka tego wła-
ściciela.

Badający dzieje Czarnej Góry 
Ryszard Maliszewski uważa, że nazwa 
miejscowości pochodzi z czasów wcze-
śniejszych niż okres, gdy należała 
do Stanisława Czarnego i sugeruje 
jeszcze inne pochodzenie nazwy: 
„W dawnych, pogańskich jeszcze 
wiekach takie nazwy nosiły kultowe 
góry Słowian, na których czcili oni 
boga Podziemia Zmarłych, Welesa” 
(podziemny bóg bogactwa, magii, 
przysiąg, sztuki, bywa też zwany 
„bydlęcym bogiem”, bo kiedyś bydło 
było dowodem bogactwa – dop. OD). 
Ciekawa hipoteza.

Pod koniec XVIII w. włość staro-
stów rabsztyńskich (nazwana wów-
czas Czarnogórą). W 1787 r. liczyła 
81 mieszkańców. W dwa lata później 
miało tu być 10 chałup o jednym go-
spodarzu (35 mężczyzn i 28 kobiet). 
Z ówczesnego przekazu dowiadujemy 
się, że „Na pd. Od wsi są rozwaliny 
kaplicy mur. ś. Stanisława bpa”. Owa 
kaplica, czasem zwana kościołem, 
powstała prawdopodobnie zaraz po 
kanonizacji biskupa Stanisława ze 
Szczepanowa (kanonizowany w 1254 
r.). Stała w miejscu obecnej kapliczki 
domkowej przy skrzyżowaniu drogi 
na Chrzanów, wspomina o nim 
w swym opisie dóbr pomorzańskich 
z 1534 r. starosta Boner. Pierwotnie 
świątynia była modrzewiowa, potem 
murowana, jednak już w 1783 r. 
w całkowitej ruinie. Pamiątką po 
tym nieistniejącym kościółku miał 
być ołtarz św. Stanisława w północ-
nej nawie kościoła św. Andrzeja. 
Ciekawą relację Urszuli i Jerzego 
Kiełtyków na temat tej kapliczki 
spisał w 2011 roku Dawid Konieczny. 
Państwo Kiełtykowie wspominają, że 
nie wiedzą, kiedy kapliczka została 
zbudowana, że być może jeszcze 

w XVIII w., choć na pewno stała już 
przed I wojną światową. Z opowieści 
ojca p. Kiełtyki wie, że pierwotnie 
był w innym miejscu, powyżej obec-
nego „na drugim zakręcie drogi na 
Trzebinię”. Według nich kapliczka 
nie ma patrona. Pan Jerzy twierdził, 
że stoi na dawnych posiadłościach 
jego rodziny. W latach 60-tych miał 
się pod nią schronić podczas burzy 
wracający z pola chłop z Parcz – zginał 
rażony gromem. W 1975 r. otoczona 
była drewnianym płotkiem i jeszcze 
w zeszłym stuleciu odbywały się pod 
nią majowe poświęcenia pól. 

W dokumencie z 1709 r. Czarna 
Góra opisana jest jako „Góry Olkuskie”.

W początkach XIX w. Austriacy 
prowadzili na Czarnej Górze prace 
górnicze, których celem było znale-
zienie nowych pokładów rud. Wiemy, 
że w 1839 r. istniała tu karczma 
należąca do Stanisława i Franciszki 
Fordymackich. W „Słowniku Geogra-
ficznym Królestwa Polskiego” (tom I, 
wyd. 1880) znajdujemy informację, 
że wieś ta leżała wówczas w gminie 
Rabsztyn. „Słownik” podaje nie-
aktualną już zapewne wtedy liczbę 
domów (11) i mieszkańców (78), gdyż 
obie liczby przedstawiały stan z roku 
1827. W 1851 r. Czarna Góra liczyła 
154 morgi i 174 pręty ziemi.

Ciekawostka. Trudno powiedzieć, 
czy w tej historii jest ziarno prawdy, 
ale wedle opowieści, naczelnik Józef 
Piłsudski, podczas jednej ze swych 
bytności w Olkuszu, miał zasadzić 
na Czarnej Górze (dziś to miejsce 
nazywane jest Skwerkiem) drzewko. 
Swoją drogą komendant Legionów 
bywał u nas często, wg legendy miał 
zostawić u nas walizę podróżną 

(znajduje się w zbiorach Muzeum 
Pożarnictwa), mógł więc tez zasa-
dzić drzewo. Jeśli już miało się tak 
stać, to pewnie odbyło się to w 1916 
r., w dniach 19-21 listopada, gdy 
Piłsudski wizytował m.in. niedaleki 
dworek Mroczkowskich. A może ta 
opowieść nawiązuje do 1918 r., kiedy 
to obywatele Olkusza posadzili gdzieś 
na Czarnej Górze tzw. Drzewko Nie-
podległości?

W „Dziejach Olkusza i regionu 
olkuskiego” czytamy, że w latach 30. 
w tym przedmieściu ożywioną działal-
ność polityczną prowadziła komórka 
Komunistycznej Partii Polski, skąd-
inąd partii mało w Olkuszu popu-
larnej. W czasach II wojny światowej 
mieszkało tu wielu Niemców, którzy 
znajdowali się pod specjalną policyjną 
ochroną. Funkcjonowała tu wówczas 
filia Arbeitsamtu, gdzie rejestrowano 

bezrobotnych (później wysyłanych na 
roboty do Niemiec). 31 lipca w trakcie 
tzw. Krwawej Środy, kiedy mężczyźni 
w wieku 15-55 lat, mieszkańcy miasta 
w odwecie za zabicie przez nieznanych 
sprawców niemieckiego policjanta 
zostali poddani okrutnym szykanom 
przez zmasowane siły żandarmerii 
i policji, jednym z miejsc koncen-
tracji ludności był właśnie ryneczek 
Czarnej Góry (dziś Skwerkiem). Przez 
wiele godzin leżeli twarzą do ziemi. 
Ze szczególnym okrucieństwem po-
traktowano obywateli pochodzenia 
żydowskiego.

W dużym budynku na Czarnej 
Górze (przy ul. Piłsudskiego, wów-
czas Gwareckiej) przez wiele lat (do 
1976 r.) funkcjonowało olkuskie 
liceum im. Króla Kazimierza Wiel-
kiego (wcześniej w gmachu przy ul. 
Augustiańskiej, obecnie jest przy ul. 

Polnej). Na wewnętrznym placu, pod 
asfaltem leżą żydowskie macewy, 
które umieścili tam w czasie II wojny 
światowej Niemcy (w budynku liceum 
mieściły się wówczas m.in. obóz 
Hitlerjugend, wojskowe koszary, 
a w sali gimnastycznej - stajnia). 
Z macew zbudowany jest też murek 
i słupy ogrodzenia od strony ul. 
Piłsudskiego. Niedawno, w ramach 
projektu Matzewa, który realizowany 
jest przez społeczników z fundacji 
„FromThe Depths” (Z głębin), odkuli 
i przeniesiono fragmenty macew na 
olkuski kirkut przy ul. Jana Kantego. 
W 1945 r. budynek gimnazjum zamie-
niono na szpital polowy dla żołnierzy 
radzieckich. Dziś okazały budynek 
jest opuszczony i popada w ruinę. 
W domu po drugiej stronie ulicy (ro-
zebrany przed może dekadą) mieszkał 
przez kilka pierwszych lat swego życia 
późniejszy profesor Jacek Trznadel, 
poeta, eseista, autor głośnej „Hańby 
domowej”, którego ojciec Edward był 
przedwojennym olkuskim wicestaro-
stą, a w drugiej dekadzie lat 30-tych 
starostą zawierciańskim. 

W 1966 r. na Czarnej Górze 
otwarto basen kąpielowy, który 
obecnie wraz ze zmodernizowanymi 
boiskiem piłkarskim KS Olkusz, 
kortami tenisowymi i zapleczem 
rekreacyjnym podlega Miejskiemu 
Ośrodkowi Sportu i Rekreacji.

Na tzw. Skwerku do dziś stoi 
bezimienny głaz, zwany potocznie 
„ubeliskiem”, pomnikiem ubeków 
lub utrwalaczy. Od lat 70., do czasu 
transformacji ustrojowej była na nim 
tablica ku czci milicjantów i pracow-
ników Urzędu Bezpieczeństwa, którzy 
polegli na ziemi olkuskiej w trakcie 

utrwalania władzy ludowej. Jednak 
tablicę ktoś skradł, co skrzętnie wyko-
rzystali grafficiarze zamalowując głaz 
obscenicznymi rysunkami. Kilkadzie-
siąt metrów na północ od tego głazu 
ustawiony jest kolejny, tyle że mniej-
szy. Ten ma tablicę, która upamiętnia 
okupacyjny dramat mieszkańców 
czyli „Krwawą Środę”.

Zabytki. Najstarszym zabytkiem 
Czarnej Góry jest wspomniana na 
wstępie kapliczka z XVIII-XIX w. 
W niej znajduje się drewniany ołta-
rzyk z wyrytą datą 1772 r. W latach 
90-tych XX w. kapliczka została 
okradziona, zginęły wtedy zabytkowe 
rzeźby świętych. Jerzy Kiełtyka w re-
lacji z 2011 r. opowiadał, że kiedyś 
znajdował się w niej cenny obraz, 
który został zabrany przez przedsta-
wiciela rady narodowej na wystawę do 
Warszawy i już do kapliczki nie wrócił.

Na Czarnej Górze zachowało się 
jeszcze nieco zabytkowej dawnej pod-
miejskiej zabudowy. Między innymi 
na stoku powyżej terenów należących 
do Klubu Sportowego Olkusz stoją 
jeszcze m.in. stara drewniana stodoła 
i dom z gankiem. Oba budynki wznie-
sione są z drewnianych bali i stoją 
na kamiennych fundamentach. Na 
wschód od nich stał jeszcze niedawno 
bardzo stary drewniany budynek, 
prawdopodobnie dawny młyn. Przy 
ul. Dworskiej 10 jest jeszcze ostatnia 
w Olkuszu drewniana stodoła kryta 
strzechą (kamienne są tylko narożniki 
i fundamenty), zapewne co najmniej 
stuletnia; w 2000 r. właściciel zapew-
niał niżej podpisanego, że odkąd tam 
mieszka nigdy nie zmieniano na niej 
strzechy, czyli najmniej 50 lat. Przy 
tej samej ulicy jeszcze ponad ćwierć 
wieku temu stał też ostatni w Olkuszu 
okół (drewniane zabudowania chaty, 
stodoły i komórek tworzyły zamknięty 
okręg z bramą wejściową), ale został 
rozebrany. Przy ul. Dworskiej 11 stoi 
przedwojenna willa w stylu dworku 
(z 1930 r.) z wejściem ozdobionym 
czterema kolumnami. Kilka ładnych 
przedwojennych willi jest też przy 
Skwerku oraz przy ulicach Dworskiej 
i Piłsudskiego. W jednej z tych willi 
mieszkał w latach 60-tych poeta 
Andrzej Trzeciak-Klimaszewski (zm. 
w Warszawie, w 1992 r.), autor tomów 
„Obietnice i piołuny” i „Niebo coraz 
wyżej”.

Czarna Góra

W cyklu tym Olgerd Dziechciarz, historyk, dziennikarz, pisarz, autor 3-tomowego  
„Przewodnika po Ziemi Olkuskiej”,  opowiadać będzie o ciekawych wydarzeniach z przeszłości, 
cennych zabytkach i zapomnianych miejscach Powiatu Olkuskiego.  W miarę możliwości cykl 

ilustrowany będzie nowymi zdjęciami lub fotografiami z archiwum autora.

Stara�drewniana�willa�przy�ul�Parkowej.�Fot.�Autor.



7Przegląd Olkuski | 1 kwietnia 2016 |www.przeglad.olkuski.pl R E K L A M A
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16 marca korytarze i sale 
lekcyjne naszej Szkoły zaroiły 
się uczniami trzecich klas 
gimnazjów. Dla zainteresowa-
nych kontynuowaniem nauki 
w „Dwójce” przygotowaliśmy 
dzień otwarty, podczas które-
go na licznie przybyłych gości 
czekało wiele atrakcji.

My� -� uczniowie� „Dwójki”,� chęt-
nie� opowiadaliśmy� gimnazjalistom�
o�naszej� szkole� i�udzielaliśmy�odpo-
wiedzi�na�pytania�dotyczące�między�
innymi:� profili� klas,� uczących� na-
uczycieli,� atmosfery,� dodatkowych�
zajęć�pozalekcyjnych,�nauki� języków�
obcych�oraz�wyjazdów�naukowych�–�
a�wszystko�to�w�przygotowanej�na�ten�
dzień�kawiarence.

Gimnazjaliści�mogli�zapoznać�się�
z� ofertą� edukacyjną� na� rok� szkolny�
2016/2017.�Zaprezentowaliśmy�cztery�
klasy:�matematyczno-informatyczną, 
językowo-turystyczną, humanistyczną 
i medyczno-sportową. 

Uczniowie�klas� językowych� „wy-
stawili”�w�języku�angielskim�sztukę�pt.�
„Kopciuszek”.�Wszyscy�mogli�obejrzeć�

filmy� nakręcone� podczas�wymiany�
polsko-niemieckiej�młodzieży� oraz�
ubiegłorocznej�wycieczki�na�Sycylię.�
Prezentację�uświetnił�występ�wokalny�
naszego�kolegi�Rafała�Gałki.�

Krótka�lekcja�matematyki�okazała�
się�być�strzałem�w�dziesiątkę!�Ucznio-
wie�klas�matematyczno-informatycz-
nych�przygotowali�pokaz�pod�hasłem�
„AngryMaths”�dotyczący�paraboli�i�jej�
własności.�Zagadnienia�z�fizyki�i�mate-
matyki�tłumaczono�z�wykorzystaniem�
gry�„AngryBirds”�oraz�Kinecta.

Humaniści� pokazali� lekcję� pod�
wiele�mówiącym� tytułem� „Potwory�
Metafory”,�na�której�wspólnie�z�gim-
nazjalistami� szukaliśmy�wieloznacz-
nych�metafor�w�wierszach� �Wisławy�
Szymborskiej.�

Szereg� zaskakujących�doświad-
czeń�chemicznych�oraz�liczne�cieka-
wostki� ze� świata� biologii� królowały�
w� pracowni� chemicznej.� Uczniowie�
klas�biologiczno-chemicznych�szukali�
odpowiedzi�na�pytanie�–�gdzie�miesz-

czą�się�uczucia?�Na�dodatek,�dla�tych�
z� silnymi� nerwami,� fragmenty� filmu�
z�sekcji�zwłok.

Atrakcją�wtorkowego�dnia�otwar-
tego� w� „Dwójce”� była� możliwość�
zrobienia�sobie�pamiątkowego�zdjęcia�
w�fotobudce,�która�zapewniła�naszym�
gościom� i� nam�mnóstwo� świetnej�
zabawy.�Różnorodne� i� barwne�prze-
brania�wprawiły�wszystkich�w� foto-
graficzny�szał.�Na�bieżąco�powstawała�
szkolna�kronika,�do�której�można�było�
wkleić�świeżo�zrobione�zdjęcia�i�złożyć�
pamiątkowe�wpisy.

Cieszymy� się, � że� mogliśmy�
wspólnie�pokazać�naszym�młodszym�
kolegom� czym� są�WIEDZA,� PASJA�
i�ZAUFANIE�dla�nas�-�uczniów�i�nauczy-
cieli� II� Liceum�Ogólnokształcącego�
w�Olkuszu.

Mamy�nadzieję,�że�szeroka�oferta�
edukacyjna�naszego�Liceum�oraz�wy-
jątkowy�dzień�otwarty�zachęciły�gim-
nazjalistów�do�wybrania�naszej�szkoły.�

 II LO w Olkuszu

Dzień Otwarty w II LO w Olkuszu
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ZDROWIE i URODA
ALERGIA
Bezbolesne testy alergiczne, odczulanie alergii, 
test obciążeń organizmu. ALERGO-MED  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (2 piętro) Olkusz. Tel.  
511 998 966.

CHIRURG nACzynIowy
Piotr Kulig, dr n. med. – spec. chirurgii ogólnej, 
w trakcie spec. z chirurgii naczyniowej.  Konsul-
tacje. Usg kończyn dolnych, jamy brzusznej, 
tarczycy, piersi. Olkusz, ul. Sławkowska 4, (“GAL-
MED”).  Pt. od 16. Tel. 32 754 34 64, 506 312 032.

Łukasz Nowarski dr, diagnostyka i leczenie 
chorób żył i tętnic. USG dopler, leczenie owrzo-
dzeń podudzi. Olkusz PRO FAMILIA ul. J. Kantego 
28, rej. 32 754 35 22, 793 346 033.

CHIRURG oGólny
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.

Tomasz Micorek, lek. med. USG jamy brzusznej, 
USG Doppler naczyń. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
64 „Centrum Medyczne”, środa i piątek 16.00-
19.00. Rejestracja Tel. 32 645 44 70.

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 32 645 54 97.

Lek. Sebastian Mosiej - Specjalista Chirurgii 
Ogólnej. Zabiegi ambulatoryjne - usuwanie 
znamion, guzów skóry i tkanki podskórnej. Bada-
nie usg tarczycy, biopsje tarczycy. Konsultacje. 
Olkusz, ul. Sławkowska 4. Środa od 16.30 reje-
stracja tel. 32 754 34 64 po 14, 608 681 422.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Laser - usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  Krakowskie Przed- 
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl

CHIRURG oRtopEdA
Krzysztof Dziurowicz, specjalista chirurgii  
urazowej i ortopedycznej. Olkusz, al. 1000-lecia 
16,  wtorek,  piątek.  Rejestracja 10-18.  
Tel. 32 645 12 21.

Robert Kubat, specjalista ortopeda traumatolog. 
Olkusz, al. 1000-lecia 16, tel. 602 639 497,  
32 645 12 21.

Jacek Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budy-
nek naprzeciw szpitala - obok piekarni). Rejestra-
cja tel. 666 329 480. Przyjmuje: pon, czw.  
od godz. 15.00 (zamienne wtorki).

Waldemar Pasich, specjalista chirurgii urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem Millenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17-19, czw. 16-18. Rejestracja tel. 604 489 612.

Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.

Manfred Zappa dr n. med. specjalista II st. chi-
rurgii ortopedycznej. Leczenie schorzeń układu 
kostno-stawowego, leczenie: fala uderzeniowa, 
laser. Olkusz, ul. Piłsudskiego 18. Wt-pt. 14-17. 
Rejestracja godz.10-17. Tel.786 866 820.

CHoRoBy ZAKAŹnE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11 / I piętro.
Rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 10-18,  
sob. 10-13.

dERmAtoLoG
Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00-18.00.

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16-18, sob. 10-12.

dIEtEtyk
Dietetyk - skuteczne odchudzanie i dietoterapia 
w nadciśnieniu, cukrzycy i innych schorzeniach, 
przygotowanie żywieniowe do ciąży, konsultacje 
dla dzieci i młodzieży, mgr inż. Sonia Wojtal, 
Olkusz. ul. Sławkowska 5/6, tel.504 076 245,  
www.diet-fit.pl

Klaudia Parcz, mgr dietetyk - programy odchu-
dzające i regeneracyjne, diety specjalistyczne w 
jednostkach chorobowych, programy żywie-
niowe dla sportowców oraz żywienie kobiet 
planujących ciążę. Olkusz, ul. Nowa 13 tel.  
795 638 226, www.poradniametabo.pl

EndokRynoLoG
Dr n. med. Edyta Barczyk, Endokrynolog. Olkusz, 
ul. Króla Kazimierza Wielkiego 64, rejestracja- tel. 
32 645 44 70.

lek.med. Anna Wasyliszyn-Nowak specjalista 
chorób wewnętrznych , specjalista endokrynolog 
przyjmuje w pon. i śr. po wcześniejszej rej. tel: 
32-645-44-70, K. K. Wielkiego 64, Olkusz.

Lek. Aneta Zasada – Jajkiewicz, endokrynolog. 
Przyjmuje w NZOZ PRO FAMILIA, ul. Jana Kantego 
28. Rejestracja pod nr telefonu: 32 754 35 22.

Dr n. med. Agnieszka Żak-Gołąb, endokrynolog. 
NEUROKARD, ul. Pocztowa 3, Bukowno, tel.  
668 127 238.

GImnAstykA koREkCyjnA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

GInEkoLoG
Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wt., pt 17-19.  
Tel. 514 288 668 (po 15.).

Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, pon. i czw. 17-18. Tel. dom.  
32 754 88 08, tel. 607 276 753, 695 942 182.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A, tel.  
602 790 022, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16-19.

Kamila Węglarz, lek. med., specjalista ginekolog 
- położnik. Olkusz ul. Nowa 13, środa od 16.00, tel. 
698 647 375.

poradnia schorzeń sutka• 
Lek. Sebastian Mosiej. Diagnostyka i leczenie 
chorób piersi i tarczycy (usg, biopsje cienkoigłowe, 
mammotomia). Zabiegi ambulatoryjne. Konsulta-
cje. Olkusz, ul. Sławkowska 4. Środa od 16.00 
rejestracja tel. 32 754 34 64, 608 681 422.

Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30-17.30.

kARdIoLoG
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo 
serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsulta-
cje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 
(Gabinety Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10-19.

Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, 
USG, DOPPLER. Rejestracja tel. 796 797 112, 
wt.16-18, pt.16-18.

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.

Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG. Pt. od 
g.16. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. 32 6454470, 
602 489 648. www.kardiolog-olkusz.pl

Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. 
Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzol-
kusz.pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.

LARynGoLoG
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Śr. i pt. 17-19.

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 15.). Pon., czw. 15-17.

Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30-19, śr. 16.30 -19, sob. 10-12, 
tel. 32 645 44 70.

LoGopEdA
Beata Bryzik neurologopeda, pedagog, nauka 
czytania, terapia metodą Tomatisa i Warnkego 
Tel. 505130586. Gabinet edukacyjno-logope-
dyczny: Nauczę się mówić ul. Augustiańska 8 
Olkusz.

Gabinet Logopedyczny mgr Ewa Kania, pedagog, 
logopeda. Tel. 512 301 127.

Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.

Specjalistyczny Gabinet Logopedyczny ORATIO 
Anna Szotek  -  logopeda dyplomowany,  
specjalista neurologopeda-surdopedagog. 
Olkusz, ul. F. Chopina 2 Tel. 698679254.  
www.logopeda.olkusz.pl

MASA¯ySTA
Beata Banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. Tel. 501 663 912. 

mEdyCynA EstEtyCznA
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, wt. 
8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.
Studio Venus, dr n. med. Joanna Sułowicz, 
dermatolog, wenerolog, lekarz medycyny este-
tycznej. Pełny zakres zabiegów medycyny este-
tycznej. Olkusz, Krakowskie Przedmieście 7, tel. 
501 310 050.
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl

nEfRoLoG
Paweł Koźmiński, dr n. med., spec. nefrolog. 
Leczenie chorób nerek, układu moczowego, 
nadciśnienia tętniczego. Olkusz, ul. Bucho- 
wieckiego 15A. Rejestracja od pon.-sob. 8-20.  
Tel. 32 645 49 02 / 04.
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802

nEURoLoG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16-18. Tel. 603 166 862.
Renata Mędrek - Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.
Przemysław Puz, dr n. med. specjalista neurolog. 
NEUROKARD, Bukowno, ul. Pocztowa 3. Rejestracja 
telefoniczna: 668 127 238.

okULIstA
Anita Lyssek-Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Olkusz, ul. Parkowa 9a, wt., czw. od 
16.30. Rejestracja tel. 606 790 500.

„OKO-TEST” Diagnostyka i chirurgia oka pod 
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. kr. K. Wiel-
kiego 28 (budynek Apteki). Rejestracja tel.  
32 643 25 85, godz. 9-16. www.okotest.pl

„VIS-OPTICA” Katarzyna Rataj-Pająk, lek. med. 
specjalista chorób oczu. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
( n a  p r ze c i w ko  s z p i ta l a ) .  Re j e s t ra c j a 
tel. 784 820 130, w przypadkach pilnych tel.  
508 177 970.

onkoLoG
SPECJALISTA ONKOLOGII KLINICZNEJ. Przyj-
muje w poniedziałki od godz. 16.00. NZOZ  
Profamilia, Olkusz, ul. Jana Kantego 28. Tel.  
32 754 35 22.

optykA
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 18, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9-17, wt. 10-18, śr. 10-16, sob. 10-14.

pEdIAtRA
Małgorzata Bargieł-Padło, lek. chorób dzieci.
Olkusz, wizyty domowe, ul. Żuradzka 27,  
tel. 32 643 08 89, 602 224 220.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052.
Jarosław Szczurek, lek. med. Spec. chorób 
noworodków. USG stawów biodrowych, mózgu, 
jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 
14 A, Rejestracja tel. 503 706 119.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921

psyCHIAtRIA  
/ psyCHotERApIA
Anna Chmiest, psychiatra, psychoterapeuta 
Przyjmuje Olkusz, ul. Nowa 13, śr., czw., pt. 15-20. 
Wizyty domowe. Rejestracja tel. 519 343 030. 
www.psychiatra.olkusz.pl
Gabinet Psychoterapeutyczny - Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl
Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś 
diagnoza psychologiczna, psychoterapia dzieci 
i młodzieży. Tel. 608 462 479.

Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra,  
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. 
Czw.: 15-20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. 
Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13,  
pt. 15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl

Maria Suchodolska – Wójcicka. Psycholog,  
psychoterapeutka. Olkusz, ul. Krakowska 3. Tel.  
693 697 592.

Agnieszka Szotek - psycholog, terapeuta - dzieci, 
dorośli. Diagnoza, terapia, rozwój. Tel. 795581519. 
Gabinety Psychologiczne Krakowska 3.

Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

REHABILItACjA
Mgr Elżbieta Curyło. Rehabilitacja dzieci  
i niemowląt, z dojazdem. Terapia neurorozwo-
jowa (NDT-BOBATH), wady postawy, masaż.  
Tel. 513 326 890. www.el-reha.pl

Dominika Dudek, mgr fizjoterapii, dziecięcy 
terapeuta NDT-Bobath. Olkusz, ul. Dworska  
19 a, www.reha-bobas.pl Tel.606626902.

EWA - MED Miejskie Centrum Rehabilitacji 
w Olkuszu. Mózgowe porażenie dziecięce.  
Wady postawy. Bóle kręgosłupa. Rwa kulszowa 
i barkowa, schorzenia neurologiczno-ortope-
dyczne, masaż lecznicy. Wizyty domowe. 
Tel.884337112.

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii.„FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Rehabilitacja w domu pacjenta.

Fizjoterapeuta mgr Anna Małecka-Włoch. 
Udary, wylewy, porażenia, niedowłady. SM, SLA, 
endoprotezy, stany po nowotworach, operacjach, 
wypadkach, masaż leczniczy kręgosłupa. Reha-
bilitacja w przychodni GAL-MED lub wizyty 
domowe. Tel. 505 503 249. www.an-medic.pl

Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Udary, 
zespoły bólowe kręgosłupa i kończyn, rwa kul-
szowa, zwyrodnienia, dolegliwości neurologiczne, 
ortopedyczne, reumatoidalne, krążeniowo-od-
dechowe. Kompleksowa i profesjonalna fizjote-
rapia, masaż leczniczy i relaksacyjny. Wizyty dom. 
Tel.: 508 451 924. www.fizjoterapia.olkusz.pl

stACjA dIALIz
Stacja Dializa w Olkuszu, ul Buchowieckiego 
15A. Zapewnia dializy dla pacjentów z Olkusza  
i okolic. Tel. 32 645 49 02.

stomAtoLoGIA
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10., sob. od 10.

Gabinet Stomatologiczny „CENTERDENT” 
Olkusz, ul. Kr. Kazimierza Wielkiego 14, tel. 32 
643 25 30, www.centerdent.pl

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Śr.-czw. 15-20, wt. 8.30-14, pt. 8-13. Tel. 32 726 28 87.

Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon.-czw. 14-20, pt. 9-13 sob. 11-13. Tel.  
32 726 28 87.

Gabinet Stomatologiczny„DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10-13 i 15-18.

Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12-19. Tel.  
606 654 777.

Natalia Górnik lek. dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Wt., pt. 15-20, czw. 9-14. Tel. 32 726 28 87.

Ewa Haberka, lek. dent. Olkusz, ul. Witosa 14. 
Telefon: 668 178 832.

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00-17.00, pt. 
9.00-15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37.

Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, 
wt. 8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9-12 i 15-19.

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9-20, czw. 9-12. Tel. 606 305 405.

Z I M O W S C Y  S T O M AT O L O G I A  Ol ku sz ,  
ul. F. Nullo 35 b. Poniedziałek - Piątek: 9 - 19, 
Sobota: 9 - 13. Tel. 32 754 25 18.

chirurgia stomatologiczna• 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska - Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8-14, śr. i pt. 12-18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ. 
Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00-19.00, sob. 9.00-13.00. Rejestracja w gabi-
necie oraz pod nr tel. 606 64 44 54. www.kucha-
rzewscy.pl

Prywatna Praktyka Stomatologiczna „Apolonia” 
dr n. med. Joanna Zappa-Gawłowska, spec. 
chirurgii stomatologicznej. Zabiegi również  
w sedacji wziewnej. Pn., śr., pt. 10-13 i 16-20. 
Olkusz, ul. Piłsudskiego 18. Tel. 32 647 07 40  
wew. 22.

ortodonta• 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rejestracja tel. w godz. pracy  
32 641 31 55. Pon. 8.30-14; wt.,czw. 14-20,  
pt. 8.30-14. Kontrakt z NFZ.

technika dentystyczna • 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na pocze-
kaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpi-
talna 5). Tel. 32 754 41 23, 600 906 292. Pn.-pt. 
9-17, sobota 9-12.

tERApIE
Terapie biorezonansem BICOM 2000: bólu krę-
gosłupa i stawów, reumatyzmu, nerwic, depresji, 
tarczycy, terapie antynikotynowe, antyalkoho-
lowe, odchudzające. ALERGO-MED Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 28 (2 piętro), tel. 511 998 966.

URodA
Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa laser LightSheer, 
fotoodmładzanie IPL zamykanie naczynek, mezo-
terapia igłowa, makijaż permanentny, zabiegi 
dermokosmetyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 
60, III piętro windą (budynek Silver). Tel.  
570 691 681 www.kosmetyka-olkusz.pl

Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, kosmetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.

Studio Urody „Milena” - depilacja laserowa, 
mezoterapia, kwas hialuronowy, mikroderma-
brazja, peelingi, cellulologia, makijaże i inne... 
Olkusz, ul. Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58  
www.milena-uroda.pl

Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl

Studio Venus, depilacje laserowe, zabiegi pielę-
gnacyjne, zamykanie naczynek, zabiegi złuszcza-
jące. Mikrodermabrazja -50%, lipodermologia 
-50%, depilacja laserowa -50%. Olkusz, ul. Kra-
kowskie Przedmieście 7. Tel. 501 310 050.

URoLoG
Ryszard Satalecki - specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00-18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa. Rej. 9.00-15.00. Tel. 32 643 30 19.

UsG
Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska doppler, USG: piersi, staw biodrowy niemow-
ląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, 
szyja, staw kolanowy. Rej. pon.-sob. 8-20. Tel.  
32 645 26 09, 600 686 603. www.usgolkusz.pl

Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30-17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30-18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 

Pracownia USG. Artroskop Centrum Medyczne 
Bogdan Wziętek. USG Ortopedyczne: kolan, 
bioder, barków, kostek, mięśni, ścięgien, bioderek 
niemowląt, punkcje, iniekcje pod kontrolą USG, 
codziennie. Chrzanów, Wyszyńskiego 17A,  
rejestracja: 32 223 61 77 www.wzietek.pl
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DyŻURy
AptEk

o L k U s z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

01-04-2016	 Piątek	 ul.	Krakowska	16

02-04-2016	 Sobota	 ul.	Konopnickiej	4

03-04-2016	 Niedziela	 ul.	K.	K.	Wielkiego	64	B

04-04-2016	 Poniedziałek	 Al.	1000-lecia	2B

05-04-2016	 Wtorek	 ul.	Nullo	2

06-04-2016	 Środa	 Al.	1000-lecia	16

07-04-2016	 Czwartek	 ul.	Legionów	Polskich	14

TYGODNIK REGIONALNY 

„PRZEGLĄD OLKUSKI”

W przypadku publikacji materia³ów niezamówionych oraz listów do redakcji zastrzega siê prawo do adjustacji i opatrzenia nades³anych 
materia³ów tytu³em. Nie publikujemy listów niepodpisanych nazwiskiem i adresem - mo¿na zastrzec nazwisko i adres do wiadomoœci 
redakcji. Materia³ów niezamówionych redakcja nie zwraca. Pogl¹dy redakcji wyra¿aj¹ jedynie teksty podpisane „Redakcja”.  
REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŒÆ ZAMIESZCZANYCH OG£OSZEÑ. 

*TEKST	ZE	STR.	2	JEST	ŻARTEM	PRIMAAPRILISOWYM.	WSZELKIE	PODOBIEŃSTWA	SĄ	PRZYPADKOWE.
Kolportaż: Przegl¹d Olkuski kolportowany jest do wszystkich mieszkañ i firm w Olkuszu (tak¿e na Pomorzanach) oraz do: Klucz,  
Bogucina Du¿ego, Bogucina Ma³ego, Boles³awia, Braciejówki, Bukowna, Bydlina, Che³ma, Chech³a, Cieœlina, Czubrowic, Golczowic, 
Go³aczew Nadm³ynia, Gorenic, Hutek, Gór Bydliñskich, Jangrota, Jaroszowca, Klucz, Klucz Osady, Kolbarku, Kosmolowa, Kr¹¿ka, Krza, 
Krzykawy, Krzykawki, Krzywop³ot, Kwaœniowa, Lasek, Osieka, Micha³ówki, Pazurka, Podlipia, Przegini, Rabsztyna, Rac³awic, Rodak, 
Ryczówka, Sieniczna, Starego Bukowna, Su³oszowej, Troksa, Trzyci¹¿a, Ujkowa Nowego, Witeradowa, Wod¹cej, Wolbromia, Zarzecza, 
Zawady, Zimnodo³u, Zedermana, ¯urady.

Adres	redakcji:	
32-300 Olkusz, ul. Żuradzka 15, 
tel./fax 32 754 44 77, 504 178 786
Internet: www.przeglad.olkuski.pl
e-mail: redakcja@przeglad.olkuski.pl
Przyjmowanie	og³oszeñ: Olkusz, ul. Żuradzka 15. 
Wydawca:	„AB MEDIA” Sp. z o.o., 
32-500 Chrzanów, ul. Sienkiewicza 11.
Sk³ad:	„AB MEDIA” Sp. z o.o.
Druk:	Polskapresse Sp. z o.o.

Redaktor	naczelny:		 Dariusz Krawczyk

Redaktorzy:
Wiola Woźniczko wiola.wozniczko@przeglad.olkuski.pl
Piotr Kubiczek piotr.kubiczek@przeglad.olkuski.pl

ZDROWIE i URODA
O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

OLKUSZ:
NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu

al. 1000-lecia 13
Tel. 32 758 12 46, 32 758 13 45 

Olkusz, gm. Olkusz,  
Bolesław, Bukowno, Klucze

WOLBROM:
Miejsko-Gminne Centrum Medyczne 
WOL-MED Sp. z o.o., ul. Skalska 22

Tel. 32 644 10 29, 32 644 12 74
Wolbrom, gm. Wolbrom, Trzyciąż, Gołcza

NOCNA I ŚWIĄTECZNA  
OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE  

POWIATU OLKUSKIEGO:
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OGŁOSZENIA DROBNE DROBNE
RAMECZKI

www.inwestlokum.pl  
- biuro nieruchomości  

- pośrednictwo w zakresie 
kupna - sprzedaży, wynajmu: 

- lokali, 
- domów, 

- magazynów, 
- gruntów 

Olkusz,	ul.	Kościuszki	30,	 
Tel.(791)377551,	
(32)3071234.

POLECAMY

KuPIê	-	SPRZEDAM
Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, 
tanie i drogie, gotówka od rêki, 

p³acê najlepiej. Tel.(512)898278.

=Komis	rowerowy 
wielobran¿owy, rtv-agd, art. 
satelitarne, skup-sprzeda¿, Plac 
Targowy. Tel.(502)261113.

uSŁugI
=FIRMA	INTROLIgATORSKA	
"Jupiter" Olkusz, ul. Mickiewicza 
19 (naprzeciwko „Victorii”).  
Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy 
tradycyjne - twarde (du¿a iloœæ kol-
orów), bindowanie, termobindow-
anie, bigowanie, z³ocenie metod¹ 
termodruku.
=Autoskup,	ca³e,	rozbite,	skoro-
dowane,	z³omowanie,	gotówka,	
w³asny	transport.	 
Tel.	(508)760255,	(600)507385.

Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, 
tanie i drogie, gotówka od rêki, 

p³acê najlepiej. Tel.(793)001819.

FINANSOWO	-	PRAWNE

=Chwilówki	oraz	zastaw.	 
Tel.(796)435370.

=Po¿yczki	bez	BIK.	 
Tel.(728)658439.

=Prywatna po¿yczka do 20000 z³. 
Tel.(32)2642876 .

=Konsolidacja chwilówek do 7000 
z³. Tel.(32)2642878.

=Pozabankowa do 40000 z³ bez 
zdolnoœci. Tel.(32)2642876.

MOTORYZACJA
=Autoskup,	ca³e,	rozbite,	 
skorodowane,	z³omowanie,	
gotówka,	w³asny	transport.	 
Tel.	(508)760255,	(600)507385.

OKOLICZNOœCIOWE

=WESELA- obsluga muzycz-
na-DJ, prezenter- imprezy okolic-
znosciowe- zawodowo. www.
pbmuzyka.pl Tel.(501)384356.

=ATELIER Olkusz, ¯uradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjêcia 
do dokumentów (drobny retusz 
gratis, mo¿liwoœæ wykonania 
w domu u klienta), zdjêcia komuni-
jne. Tel.(600)057912.

MOTORYZACJA
=OLEJE,	FILTRY,	AKCESORIA	
I	PROFESJONALNE	NARZêDZIA	
SAMOCHODOWE
F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz,  
ul. Sikorka 21. Tel.(32)6450660, 
czynne: 8-19.

=AuTO-PLAST	sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bie¿¹ce
- czêœci i akcesoria
- lakiery samochodowe  
ju¿ od 17 z³/100 ml
- lakiery spray do wszytkich 
pojazdów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysi¹clecia 1B,  
Tel.(32)7547633, (601)445721, 
(695)634005.

=POMOC	DROgOWA.	 
Tel.(695)634005.

=AuTO-SZYBY: markowe szyby 
samochodowe, sprzeda¿, monta¿, 
naprawa, przyciemnianie. Bogucin 
Du¿y 100. Tel.(32)6428656, 
(663)747609.

Autoskup, osobowe, dostawcze. 
Tel.(531)666333.

=AUTO SKUP GOTÓWKA, 
OSOBOWE I DOSTAWCZE, 
WSZYSTKIE MARKI I ROCZNIKI, 
NAJLEPSZE CENY DOJAZD.  
TEL.(515)274430, (602)871305.

=SERWIS KLIMATYZACJI. 
Przegl¹dy - dezynfekcja- naprawa. 
Olkusz, Al.1000lecia 1b,  
Tel.(695)634005.

=Autoskup ka¿de.  
Tel.(886)601143.

Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, 
tanie i drogie, gotówka od rêki, 

p³acê najlepiej. Tel.(793)001819.

NIERuCHOMOœCI
DOMY
=Sprzedam lub zamieniê na 
mieszkanie piêtro domu w Olkuszu, 
70 m2. Tel.(669)152399.

LOKALE	uŻYTKOWE
=Lokal	do	wynajêcia	przy	ul.	 
K.	K.	Wielkiego,	wejœcie	od	ulicy.	
Tel.(519)192879.

PRACA
=Poszukujemy	pracowników	
do	prac	ogólnobudowlanych	
(wykoñczenie	wnêtrz,	monta¿	
okien).	Wymagane	doœwiadc-
zenie,	mobilnoœæ	-	baza	firmy:	
Tenczynek	-	mo¿liwe	zakwaterow-
anie.	Kontakt:	Tel.(602)607794,	
(12)2826463.

=40 lat wykszta³cenie wy¿sze 
ekonomiczne, szukam pracy.  
Tel.(693)651057.

=Profesjonalna opiekunka 
zaopiekuje siê osob¹ starsz¹.  
Tel.(660)437933.

=Kierowca z grup¹ inwalidzk¹ 
szuka pracy. Tel.(789)187255.

RóŻNE
=Przywitaj wiosnê w spod-
niach ze Stoiska nr 3! Spodnie 
d¿insowe -nowe modele, kolorowe, 
bawe³niane, rozmiary do 145. 
Polscy producenci. Czekamy, 
Targowisko, ul. S³awkowska, wt., 
pi¹tek i sobota do 14.00. 


